
Uchwała Nr 121/813/2021 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego 

 odnośnie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

Powiatu Stalowowolskiego na lata 2021-2030. 

 

Na podstawie art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Stalowowolskiego na lata 2021-2030. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr ………………………. 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia ………………….. 

 
 

w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

Powiatu Stalowowolskiego na lata 2021 – 2030.   

 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) Rada Powiatu 

Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Uchwala się Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Stalowowolskiego na 

lata 2021 – 2030, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Stalowowolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2020 

r. poz. 1876 z późn. zm.) „do zadań własnych powiatu z zakresu pomocy społecznej należy: 

opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których 

celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka – po konsultacji z właściwymi 

terytorialnie gminami.”  

 Uchwałą Nr XVII/121/2016 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 25 kwietnia 2016 r. przyjęta 

została do realizacji Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Stalowowolskiego na 

lata 2016-2020. Okres obowiązania tego dokumentu upłynął, dlatego konieczne jest przyjęcie nowej 

strategii. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli opracowało nowy dokument, 

poprzedzony wnikliwą diagnozą sytuacji społecznej w powiecie.  Analizą objęto lata 2018-2020 a 

problemy społeczne, które uwzględniono określa art. 7  ustawy o pomocy społecznej, który 

wskazuje powody udzielania pomocy społecznej osobom i rodzinom.   

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Stalowowolskiego na lata 2021 - 2030 

opracowana została w oparciu o art. 16b ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, który mówi, że: „strategia 

zawiera w szczególności: 

1) diagnozę sytuacji społecznej, 

2) prognozę zmian w zakresie objętym strategią, 

3) określenie: 

a) celów strategicznych projektowanych zmian, 

b) kierunków niezbędnych działań, 

c) sposobu realizacji strategii oraz jej ram finansowych, 

d) wskaźników realizacji działań.” 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Stalowowolskiego na lata 2021 – 2030 

odnosi się do rzeczywistych wyzwań mieszkańców w sferze społecznej, ale uwzględnia także zapisy 

innych dokumentów strategicznych regulujących działania w przedmiotowym obszarze na szczeblu 

lokalnym, regionalnym, krajowym oraz europejskim. Perspektywa czasowa obowiązywania niniejszego 

dokumentu została skomunikowana z głównymi dokumentami strategicznymi wpływającymi na 

rozwiązywanie lokalnych problemów, wyznaczającymi działania i stwarzającymi możliwość ubiegania 

się o środki zewnętrzne.  



Celem strategii jest koordynacja działań różnych podmiotów w zakresie polityki społecznej, dlatego 

stanowi ona wyzwanie dla całej społeczności lokalnej i wszystkich organizacji działających w obszarze 

problematyki społecznej w Powiecie Stalowowolskim. 

 
 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


